
Är Borgmästaren af Ml, sjukdom, an-
nat laga förfall eller bortresa från sta-
den på kortare tid, högst fjorton dagar,
hindrad att sin tjenst utöfva, eller har,
efter skedd anmälan om hans afgång
från tjensten, tjenstförrättandc Borgmä-
stare under ledigheten ännu icke blifvit
tillförordnad,skall Justitierädmannen un-
der tiden föra ordet iRädstufvurutten
och Magistraten, ihvilka händelser så-
som ock vid M' eller tillfälligt förfall
för Justitierådmannen eller under inträf-
fad ledighet af justitierådmanstjensten,
Rådstufvurätten är domför med Ordfö-
randen och två icke lagfarne bisittare.

livad Wi sålunda förordnat, varder
Eder, till kännedom samt för att veder-
börande förständigas, härigenom inåder
meddeladt. Helsingfors den 25 Februari
1378.
Enligt Hans Kejs. Maj :ts Eget Beslut

och iDess HögaNamn,
Dess tillförordnade Senat för Finland':

i

J. M. NOKDENSTAM. J. PH. PALMEN.
Tu. Thilén. Albekt Nykopp.
Fkedkik Gkjtel. Til. von Hellens.
W. Zilliacus. Emil Forsman.

J. F. Pipning.

Vid stadens nuvarande Borgmästares
afgång frun tjensten indrages jemväl den
å staten upptagna notariebefattning,
hvarefter protokollsföringen ombesörjes
vid Ilådstufvurättens sammanträden af
Justitierådmannen och hos Magistraten
af Borgmästaren, hvilken det äfven ålig-
ger att, derest justitierådmanstjensten
icke tidigare blifvit besatt, intill dess så
skett, handhafva protokollet villRädstuf-
vurättens sammanträden.

Af de u. staden Nystads nu gällande
aflösningsstat uppförde fyra politieråd-
manstjenstcr indragas de för närvarande
lediga två tjensterna och ytterligare en
dylik befattning sä snart någondera af
de än qvarstäende två politierädniännen
från sin tjenst afgår, hvaremot en ny
justitierädmanstjeust inrättas; till följd
hvaraf stadens Rådstufvurätt och Magi-
strat komma att framdeles utgöras af
Borgmästare samt en Justitie- och en
Politierådman.

Hans Kejserliga majestäts Nådiga bref tillGu-
vernören i Åbo och Björneborgs lan. an-
gående förändrade bestämningar om Råd-
stufvurättens och magistratens i staden Ny-
stad sammansättning. Itfärdadt i Helsing-
fors, den 25 Februari 1878.
ALEXANDER den Andre, etc. etc.

etc. SedanIuti skrifvelse af don14 Ok-
tober 187 Gtill Oss i underdånighet in-
sändt ett af Stadsfullmäktige i staden
Nystad Iramstäldt förslag om förändrad
sammansättning af Rådstufvurätten och
Magistraten derstädes, jemte bemalde
Magistrats öfver förslaget afgifna yttran-
de, hafve Wi, efter det ej mindre Wår
Åbo Hoträtt. än Prokuratorn iWår Se-
nat för Finland afgifvit infordrade un-
derdåniga utlåtanden öfver detsamma
samt Magistraten och Stadsfullmäktige
fått vidare isaken sig yttra, funnit godt,
hufvudsakligen i öfverensstämmelse med
hvad Stadsfullmäktige föreslagit,inåder
fastställa följande bestämningar iämnet,
nemligen:

Af Storfurßtendömet Finlands Författ-
nings Samling för år 1878 har d:o 7 ut-

F. Cvgusus, den åldrige skalden och
för delta universitetsläraren uppvaktades
i går, hans sjuttiondeförstu. födelsfidag. sa»
som vanligt med sång af den akademiska
ungdomen.— Stadsfullmäktige både i går session
inför slutna dörrar i ett ärende, «om står
i samband med väntade krigsförberedelser.— Till utställningen iParis komma, efter
granskning iS:t Petersburg, aderton konst-
verk att afgå,(fjorton målningar och fyra pla-
stiska arbeten), af A. v. Becker,K.E. Jans-
son, B.Lindholm,Hj.Munsterhjelm, A. Lil-
jelund, O. Kleineh,A. Edelfelt, J. Ahren-
berg, W. Runeberg, J. lakanen och R.
StigeH.— Nya thratern ger imorgon onsdag för
tredje gången Offenbachs bus/a operette
"'Tjufskyltarue".— Finska operau. Det länge emotsedda
och förberedda evenementet har blisvit
verklighet. "Don Juan" har gått af sta-
peln. Helsingfors bildade publikum skull
känn» sig tacksamt mot finska operan, son),
j sin allvarliga sträfvan att motsvara en
konstanstalt, icke skytt mödaoch kostnad,
för att låta detsamma inom hemmets knu-
tar bilda sig ett omdöme om ett arbete,
hvars värde skattatshögtas konsthistorien.— Musiken till Don Juan*" daterar sig
från en tid, då Mozart redan var den mog-
nade konstnären. Derförinnai! hade han
fullIninia t arbeten »f de manl»saldiga«te
slag, son» omfatta musikens tillä former,
och uti allting gjorde sig hans originali-
tet och »ä!!»>nta begåfning gällande »a»
lunda, att han skapade en musik, som,
visserligen väsentligt förberedd af Gluck,
dock var helt och hållet ny genom vin ri-

Helsingfors.

kedom och oandliga uttrycksförmåga. Det
var en utvidgning åt alla håll, såväl i
vokalt som instrumentalt hänseende. H\ad
specielt beträffar operans område, der
Gluck före honom emanciperat sig från
den italienska torftigheten. anslöt sig Mo-
zart varrr.t till dennes omsorgslullare in
strnmenleriog och utvecklade denna ytter-
ligan ända till den rikedom, som möter
oss exempelvis i ""Don Juan". "Det en-
skildas siräfvan till sjelfsländighet" var
för Mossart icke ett hinder, det var tvert-
om ett medel lill att ernå de sublimaste
uttryck för framställandet af deterforder-
liga. Sä möter oss i "Don Juun", om vi
ett ögonblick bekämpa vår hänförelse ös-
ver totalintrycket af dessa än brusande än
smekande toner och egna uppmärksamhet
åt orkestern, de mest originella motiv, än
konsekvent rörliga, än nyckfullt omkasta-
de, fin imiterande sångstämman — det är
som om man skadade genom mikroskopet
i en vattendroppe, der infusionsdjuren fö-
dap, spritta af lif och uppslukas af livar-
andra, for att åter jjifva rum för nya svär-
mar

—
ettmikrokosmos, livars frånvaro vore

en lucka vid gestaltningen afdet hela. Men
det är icke allenast genom den egna, mäk-
tiga röst,Mozart »ifvit orkestern,han ur den
italienska operamusiken skapat den tytka,
ha.i hnr äfven i sina melodier brutit med
de gttmla traditionerna. Det meningslösa,
som ar det utmärkande draget i den ita-
lienska operamelodin, existerar icke för
Mozart; hos honom är åfven sången ka-
rakteristisk och gifver i de flesta fall ett
sannt yttryck åt situationen eller den in-
dividuella känslan, bvarvid han tidtals
begagnar sig af en för operan då ännu
ny aggrediens, nemligen den tyska folk-
visan, som i hans händer vexer till aria.
Dessutom förmärkes nos Mozart äfveu i
ensembleparlierna, hvilka dock i "Don
Juan" icke äro många, hos stämmorna
denna samma �det enskildas strafvan till
sjelfstandighet", som är det väsentliga i
den polyfona musiken och som just iope-
ran har sin rätta plats; emedan endast
genom densamma, vid handlingens utveck-
ling till en konflikt, en fullt fältliv, sam-
tidig yttring af de skilda karaktererna
blir möjlig. Det finne& dock ett väsent-
ligt element »s operan, till hvilket Mo-
/arts sundt reformatoriska cnillt; icke
sträckt sig, och det är sjelfva den yttre
formen. Sådan operan lill sina bestånds-
delar hade utvecklats hos italienarne, med
dess bestämda indelning i omöjliga arior,
recitativner och körer, aådan förblir den
älven i Mozarts händer, han bar aldrig
begrundat desna skrankors onaturlighet
utan har blott åtnöjt sig med att ingjuta
nytt lif i dem. Deraf denna parodi till
dram, som uppstått genom Lurenzo da
Pontes traversion af Don-Juan-sngan. Men
icke nog med att det tragiska ämnet så-
lunda utvecklats till en karrikatyr, det
har dessutom fått en tendens af mer än
tvetydigt slag. Vi kunna endast beklaga
all en text al »a omoralisk halt kommit
under musikalisk behandling al Mozart
ooh derigenom undgått ett välförljentöde-
glömskan. Icke sa, att vi isjelfva musi-
ken skulle spåra den ringaste syftning åt
det frivola, men des» scabröea underlag
kan icke undgå alt hos oss väcka väm-
jelse för denne Don-Juan, hvara slutliga
undergång icke ens är på ringaste sätt
motiverad, så att nä^an försoning föileös»
ver den förhärdade syndaren. Men li-
brettot ar nu eu gång en �conditio sine

gua non", och har man dessutom
tyvärr fått vänja sig att se detsam-
ma i alla fall underhaltigt och i de fle-
sta äfven — dåligt. Vi vilja derför icke
öda vidare ord på detsamma utan åter-
vända till musiken. Hvad vi ofvanföre
yttrat om den senare, gäller huvudsakli-
gast blott r'Don Juans11 historiska värde.
Vår tid, hvars grunddrag är heresi, till-
mäter icke heller stor tro åt auktoriteter
och har detta sin bästa tillämpning just
på det musikaliska området. Det vore
att förneka mensklighetens perfektihilitet,
att framställa den musikaliska klassicitén
såsom ett culminationsstadium för det skö-
nas uttryck i toner, och kunna vi icke
hjelpa, att äfven Mozarts "Don Juan" till
vissa delar numera är något föråldrad.
Det fordras icke ringa mått al kärlek till sa-
ken och delikatess iföredraget,föratt kunna
framställa flere af i "Don Juan" förekom-
mande ställen så, att de icke för ett nu-
tidsöra låta triviala; ty i musiken, som
talar omedelbart till känslan och icke
kan åskådligt förklaras, hafva icke så de-
taljerade grundeauningar kunnat utveckla
sig, att de förmådde herrska öfver ti-
dernas varierande smak, hvilken i de all-
ra flesta fall står utöfver menniskors till-
göranden. — Vi förbehålla oss att en an-
nan gång få återkomma till utförandet af
denna i hvarje fall märkeliga opera.

th.— Expositionen af herr handlanden C. Göh-
le« tafvelsamling har iubringat 872 m. 50
p., vilka tillfalla "röda korsets" finska
förening till understöd åt sårade soldater.

(Hfbldt.)— iOaskraden istudenthuset i går varmyc-
Ket animerad, talrikt besökt och särdeles
brillant.Lokalen var artistiskt och smakfullt
dekorerad och de rikt omvexlande, vack-
ra san.t till en del dyrbara kostymerna
uppburos på ett sätt, som vittnade om,
att man befann sig i godt och bildadt
sällskap. — Cortégen, skilda grupper af
kostymerade personer med hänsyftningar
på dagens frågor, samt flere karaktersma-
öker väckte mycken munterhet och lifligt
bifall.— flilitärmusik. "Gomy-Dubniak-marsch"
för piano af A. Leander har utkommit på
A. E. Lindgrens förlag. På samma för-
lag har äfven utgifvit "Finska gardets
favoritmarscher".—

Sångföreningen iuöfvar »om bäst klo-
/art» xßequiem",xßequiem", som kommer alt gifvae
tisdagen den 16:de dennes till förmån för
"röda korset".

[/exposition tnirersclle de 1878 lllu-
strée" är namnet på en illustrerad tid-
skrift, som utkommer under expositionsti-
den i Paris och anmäler sig såsom en or-
gan för utställarenes intressen. Red. har
eraottagit en nummer af tidskriften för
märg 1878, «om innehåller, text: officiella
afdelningen, tidskriften "1Exposition Uni-
verselle illustrée, krönika, de kinesiska
byggnaderne, Belgien vid expositionen,
Norge, Fysiken, samt rapport till ministern
för jordbruket och handeln; äfvensom illu-
strationer: Norge, Fysiken, Kioeserne vid
expositionen, Svenskarne vid expositionen,
allmän plan öfver expositionsplatsen samt
Belgien vid expositionen, Tidskriftenspris
är iParis 43 fr. och i departementen 52
sr., hvartill för utlandet tillkommer poet-
porto. Man abonerar sig iParis: 35, rue
Saint-Lazare.

Bolaget "lekingfors Aktieboståder* ha-
de jemväl förledoe lördag bolagsstämma.

77. 1878.

Al iliKiißiå Tinmyf*ullmiibinii iiuhinu
Utdelas iHelsingfors hvarje helgfri dag kl. 4 e. m.ide officiela

tidningarnas kontor, Kyrkogatan 14; i landsorten å resp. post-
kontor.

— Pris för hel årgång 12 mark, för hall" årgång <l mark,
för tre månader 3 mark finskt mynt, postarvodet oberäknadIf. Lös-
nummer å 15 penni säljas itidningskontoret.

Tisdagen den 2 April.
Kungörelser och annonser emottagas ide officiela tidningarnas

kontor från kl.11 t m, till 2 e. m. och från 4 till 6 e. m. samt in-
föras emot ett pris af 10 penni per rad af ridpass 40 bokstäfver.
Redaktionens byrå: Kyrkogatan 14.

Oflicieia Afdehringen kommit och inuehåller: Hans Kejserliga
Majestäts Nådiga Kungörelse, angående
tillägg till § 13 uti Nådiga Reglementet
för Ingeniörkorpsen för väg- och vatten-
komniunikationerna i Finland af den 30
Juni 1869. Gifven iHelsingfors, den 28
Februari 1878. — Hans Kejs. Maj:tsNå-
diga bref till Guvernören iUleåborg» län
samt Ofverstyrelsen för Medicinalverket,
avgående inrättande af ett allmänt sjuk-
hus iTornea stad. Utfärdadt iHelsing-
fors, den 5 Mars 1878. — Hans Kejser-
liga Majestäts Nådiga Kungörelse, angå-
ende eftergift tillsvidare idet genom Nå-
diga Kungörelsen den 17 April 1877 med-
delade allmänna förbud mot införsel af
hö från Kejsaredömet till Finland. Gif-
ven > Helsingtors, den 26 Mars 1878. —
Finans-Expeditionens bref till Gem-ral-
tulldirektionen angående tullfri införsel
från Finlund till Ryssland af konserve-
rade födoämnen. Utfärdadt iHelsingfors
den 20 Februari 1878. — Jordbruks-Ex-
peditionens cirkulärbref till Guveruörerne
iÅbo och Björneborgs, Tavastehus, Wi-
borgs, S:l Micbels, Kuopio, Wasa och
Uleåborgs län derom, att qvartalsförsla-
gen och årsredovisningen öfvcr forstmed-
leu framdeles böra uppgörasut ordinarie
landskamreraren. Utfärdadt i Helsing-
fors, den 28 Februari 1878. — Civil-Ex-
peditionens bref till Guvernören iUleå-
borgs län med bestämning om de orter,
hvilka, i afßeende å sjukvården, skola
hänvisas till det blifvande sjukhuset i
Torneå stad, ni. m. Utfärdadt iHelsing-
fors, den 5 mars 1878.

Icke-Officiela Afdelningen.



Om jag, uppriktigt sagdt, icke varit nå-
gon så enthuaiastisk "Trebelli-dyrkare,11 som
de flesta bland mina vänner både här och
annorstädes, så får jagder«'mot nu, efter att

här om qvällen ha hört "divan i en af
våra store landsmans mäster verk, �?rof-
eten,11 sanningen till ära,öppet tillstå, alt
jag sa»» henne alldeles förträfflig; ja jag
tror knapt att det är möjligt att bättre
återgifva Fides' svåra par.i u» hon gjorde
del. Den triumf, »om hon härfor skördade
var i följd käras också fullt berättigad;
men denna skulle ha varit ännu stör-
re derest henne» meddelande, Grossi,
som utförde Berthas ro! och gjorde
detta på ett särdeles förtjeoitfnllt salt —
äfven hade återgifvit sitt parti på italien-
ska språket. Så skedde likväl icke, hvil-
ket föreföll litet kvar så mycket mera
underligt som hon är en "ilaliana di sangue
puramente." Men aktriser ha ibland sina
nycker, som icke engångden mest ortodoxe
teater-direktör förmår att kufva. Emeller-
tid måste en sådan olikhet i språk all-
tid verka störande. Hon sjög på tyska
och signoran på italieneka. Huru annor-
lunda skulle icke t. ex. den herrliga duet-
ten i l:-sa akten ha tagit sig ut om Gros-
si återgifvit »in anpart på italien-
ska ? — Sin största seger firade Trebelli
dock onekligen i solo-arian i fängelse-
ecenen, och att den fullsatta salongen var
hänförd af hennes sång och spel, båda
lika mästerliga, derom vittnade de täta
inropningar, »om kommu henne till del.
Till stor förlust för sångens alla vänner
Var denna representation dock dess värre
den sista, i hvilken hon här uppträdde.
Märkvärdigt är det i sanning, att denna
konstnärinna, trots alla dessa oupphörliga
konet-reßor år ut och år in i svart sagdt
alla väderstreck, kunnat bibehålla den
friskhet i föredrag, som utmärker henne.
Men det ges vissa lyckliga naturer, hvilka
stå ut med ansträngningar mer än alla
andra, naturer, nom åren nästan spårlöst
tyckas halka förbi.

»ref från Tyskland.

Slutligen föreställdes för Sultanen ge-
neralerue och inedlemmurne af general-
staben. Under sammankomsten befuuno
sig de ofrige af besökarene uti en annan

"San Stefano, 26 mars.
— H. K. H.

Storfursten Nikolaj afreste i dag pa mor-
gonen kl. VaßVa 8 ombord å åugyachlen "1,,,
vadia", åtföljd af sin son, prins Euyéae
af Leuchteuberg, primen af Oldeuburg,
geueralerne Nepokojlschitskij, Skobeleff,
tar och son. Gurko, grefve Schuvaloff
och Levitßkij, amiral Popoff, hr Nelidofi,
d:r Obermilller samt tio andra officerare
höraude till H. K. H:» personliga svit.
"Livadia11 följdes af ångfartyget "Conslan-
tin11, ombord hvarå befunno sig itterstodeo
af Storfursten öfverbefälhafvarens gene-
ralstab, brigad-generaler och ofrige hög-
re officerare vid kejserl. gardet.

Klockan pä slaget 10 lemnade r'Livadiuu

San Stefano. Storfursten hade icke tillå-
tit att lians Ilägga hissades samt yttrat
den önskan att man ej måtte "ifva nå"ra
artillerisallvor, emedan till hans ära af-
skjutna kanonskott kunde för Sultanen
vara obehagligt. Under färden blef "Liva-
dia" till först hetsad af en österrikisk avi-
so-ångare med lilliga rop frän dess be-
sättning, hvilka hjertligt besvarades från
yachten. Trenne engelsk» kanonbåtar
flaggade samt hissade den ryska flaggan,
hvilket upptogs mycket vä! En svensk
kanoubåt maonade rå samt helsade jemväl
Storfursten.

Då Livadia ankom framför palatset
Dolma-Baglché möttes yachten al Sulta-
»ens ångyacht och Munir-Bey, förste drog-
man i divanen, jemte en adjutant steg
ombord å det ryska fartyget. H. K. H.
begaf sig till palatset åtföljd af endast
de personer, kurande till hans svit,hvilka
befunno 6ig ombord u "Livadia.11 Storfur-
»le» mottogs af forsle ministern och mi-
niatem far utrikes ärendena. Utanför pa-
latset stod uppotäldt ett kompani af borgar-
gardet, hvars musik spelade ryska natio-
nalhymnen.

Sultauen mötte H. K. H. vid ingången
lill palatset och beledsagade honom upp-
för trappan till emottagoingMalen och den
derbtädes för H. K. H. bestämda stol. Vid
emoltagningen blefvo endast de öfriga
medlemmaine af den kejserliga ryska fa-
miljen, general Nepokojtschilskij, hr Neli-
doff, hr Onou, förste ministern och utri-
kes ministern presenterade. Sultanen vi-
sade sig mycket hjertlig och uttryckte sin
glädje öfver att sammanträffa med Stor-
fursten, samt yttrade dorvid det han upp-
riktigt önskade vinna sin granne li. M.
Kejsarens al Ryssland goda tanke. Stor-
fursten bevarade hjerlligt dessa Sultanens
ord .-am i uttalade den önskan att freden
måtte blifva varaktig. Sultanen yttrade,
då, det han hoppades att Storfursten ioke
»alle tro till ett enda ord af alla du hi-
storier, som man beiätlade om hans (Sul-
länens) fientliga afsigter och upprepade
det han önskade endast lefva i fred med
Kejsaren af Kyssland "sin granne" (han
gal särskild vigt åt dessa ord). Sultanen
uttalade älven sin tacksamhet emot Kej-
saren för det vänliga emottagande, son»
kommit Reouf-Pa«eha till del.

Här talas naturligtvis mycket om den
föreslående stora kongressen förordnande
as orientaliska angelägenheterna, men del
tala* ej stort mindre om hvem som
månde blifva vår rikskanslers ställföre*
9tåndare. Som bekant har grefve Stol-
berg, hvilken var utsedd till denna vig-
tiga befattning, undanbedt sig förtroendet
och »kall icke kunna förmås att frångå
sin föresats. Furst Bismarek pjelf lär till
och med anse alla underhandlingar med
honom afbrutua. Emellertid hörde jag
härom dagen af en, som närmare följer
med de politiska affärerna, att grefve
Stolberg ännu icke skulle ha sagt sitt »i-
sta ord. Kanske har min sagesman ock-
så rätt, ty det brukar ju hända alt ikri-
tiska fall en liten diplomatisk sidn-dörr
oftast hålles öppen. Att denna fråga
ligger Bismarek ömt på hjertat är emeller-
tid säkert. Men det är älven en annan,
som för ögonblicket utgör föremål lör
hans käraste förhoppningar, och det år

den att sä till stånd ett preussiskt jern-
väga-ministerium, hvarti blifvande chef
vore ämnad att sedan träda i spetsen for
hela det tyska rikets jernvägs-amt.

Vår åldrige kejsares födelse-dag till-
stundar, och för att deltag» ide»» Iirande
ka flera höga gäsier anländt hit, och än
ilera väntas. Konungen af Sachsen samt
storhertigen af Baden ha redan infunnit
sig, och ceremonielet för högtidligheterna
är nyss offentliggjordt. Efter foiegång*;»
mottagning af en mängd furstliga perso-
ner och högre embetsmän gifves på fest-
dagen stor familjemiddag i kronprinsen*
palats och på aftonen soiré i liv itu salen
i det kejserliga slottet. Derjemte kommer
högtidsdagen all firas medelst paiadering
at garnisonen. — lierar Wilhelm är vid
den bästa helsa, »e» ofta ute, bivistude
här om qvällen spektaklet samt hade sam-
ma dag på förmiddagen öfvervarit en stör-
re slutuppvis:iing i gymnastik och fäkt-
kon»l i Wilhelmsjiymnasiet. Hvilken af-
undsvärd vigör vid en bå hög ålder!

Ia.-a i kellies drag då hon, mysande och
med en viss stolthet berättade huru inan-

dörren emottog sina genier, och all vidare

Ja, här i Burlin blir ma» gammal. En
annan födelsedag firades har i fredag*,
hvilken älven lörtjenar att antecknas. Det
var ett äldre fruntimmers. Eukelru Haa^e
i ÄLstrasse fylde då 100 år. Ja, ett «e-
kel hade hon genomlefvat. Den bleke
mannen med lien, förgängelsen! ombud,
som går omkring och upphemtar sin skörd,
hade på sin vandring alltjeml gått heti-
ne« port föibi. Men icke nog härmed.
Det blef henne älven unnadt att ännu i
Rena ålderdomen bibehålla sina både »jäls-
ocb kropps-krafter. Till högtidsdagen ha-
de kun sjelf förberedt alla anordningar,
och denna familje-fest räckte i tre dagar.
På den första tog hon emot sina barn, af
hvilka llere redan voro gråhårsmän; pä
den andra »ina barnbarn, och på den tre-
dje sina barnbarnsbarn. — Del var nägot
i högsta grad imponerande — yttrade en
person, som ulven infunnit sig lör all brin-
ga den hundraåriga sin lyckönskan —

att
se den vördnadsvärda gamla, iklädd sin
svarta sidenklädnicg, dä hon redan vid

rundt bord, en dälig spegel ock nägra eländiga
litograäer pä väggarna, kvilka sörestälde
en med detta rum sv lögaLilinmankängandc
kistorien om den keliga (lenoveva ock ken-
nes son.

Värden stälde huset pä bordet ock ak-
lägsnacle sig.

>Vedeking söll tumlande nea pä soilail.
satte sig bredvid konom, kan lade

sina armar kring kennes kals ock ville k^s-
6a kenne, men kaus kutvud s^önk tungt ned
pä kennes skuldra.- (iä til! sängs, »edeking! sade kon,
ock kot bort ditt rus. — Du är träkig! —
Dä kade när allt gar omkring, dock katt
det roligare med gamle Hlevernuö', tillade
von med betoning, i det kon lurandesäg pä
konom.— Ne^erkou"; — ropade kan stammande,
med den rosslande ton, kvilkeu utvisar, att
ruset trycker allt tyngre ock tyngre pä k^er-
nan; Hle^erkotl! — Den girigbuken! —

Ilan slog med kanden pä bordet ock blic-
kade stelt lramlor sig, liksom söktelian äter
satta träden i sina tankar.— llan är säledeu mycket rik? lrägade

i det kennes läppar närmade sig ka»»
öra: — det kan e^ tro. Du bedrager
dig.

—— dag bedraga mig? ropade kan, ännu
starkare slående i bordet; —

ne^, be-
drager mig icke, — känner kouom. —

Hon tycktes ett ögonblick tveka, — men
Bedan gick kon Kaßtigt ock utan att se sig
om, bort med konom, medan I^ekmann, som
tänclt ett talgljus ien bleckstake gick fram-
sor dem 6tver tölßtugan till den andra Bi>
dan at kuiiet.

lian öppnade kär en dörr liggande midt-
emot gästrummets ock trädde in i ett stort
rum, i kvilket till köger ock veuster stod
en rad »t «nkla britsar med kalmmadras»
ser.

Detta var det egentliga I'enne, soistället,
der kemlösa personer kvilka körde till 4llä
(iä>ldanß gäster, mot en algitt at en till tvä
groseken, allt etter större eller mindre etter
trägan, kunde taga sitt nattläger, ock otta
kade Wedekiug kär bortsotvit biänvinuru-
sets svära bedötning. i dag skred kan
stolt genom detta rum, lörsäviclt kans sviud-
lande sinnen ännu lät känslan at stoltketkos
konom uppstiga, ock sölade värden genom en
liteil alplunkning in iett bakrum, i kvilket
man säg en brud säng, en gammal kanapé, ett

Booial roman
af

Gregor Samarow.

Guld och blod.
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Bofvande, genom det stora solrummet och
genom förstugan tillbaka till gästrummet.— Wedeking sofver, sade hon skrattande
till Lehmann, — han bar nog tills morgon
middag. Tag bort ljuset, —

jag går.
Ocb lätt nickande åt värden, lemnade Lon

rnmmet, i det hon vinkade åt den bleke
mannen, som åter lugn satt på sin platå vid
väggen och genomträngande betraktade hen-
ne, att följa sig.

Han steg upp och gick efter henne genom
förstugan.
Iträdgården, nära utgångsdörren,Btanna-

de hon, fatiade hans hand, och tryckte der-
uti de penningar, hon tagit ur We.lekings
ficka.— Tag dessa, sade hon med mild stäm-
ma, — tag dem, och hjelp er vidare der-
med. —

— Ingen tack! intet afslag! sade hon
upptagande sitt visitkort ur fickan ochräckan-
de bonom det. — Ha,- min adress! — jag för-
sakar ingenting, då jag ger er detta. Ilekot-
ver ni någonting, så kom till mig,

—
och

dä det går er bättre, sä ger ni mig det u-
ter! Innan kan kunde »vara, kade kon öpp-
nat porten ock åter slutit den bakom sig,— redan hörde man hennes raska Bteg mer
ock mer allägsna sig pä gatan.

Han stod ett ögonblick stilla och höjdeU-
gonen mot den mörka himlen, pä hvilkeu

Sedan böjde hon sig öfver den stelt och
nästan som död liggande \Yedeking, tog ur
haiib ficka återstoden at hans penningar och
gick, utan att mera kasta en blick på den

— Meyerhoff, — Neue Wilhelmsstrasse!
sade hon lör »ig Kjell, — det är nog, —
jag fekall få reda honom, ocb är det som den-
ne fyllbult säger, så skola hans guldiiskar
befrias ur sitt fängelse.

Jetta, som tankfull blifvit sittande på sof-
fan, Bteg nu upp och gick fram till den sof-
vande.

Efter några minuter förkunnade ett doft
snarkande, att sista återstoden af hans med-
vetande var u^väfdt genom bedöfningene
sömn.

— För fan! sade han efter några ögon-
blick, jag är trött, — jag måste sofva, -
jag vet ej hvad Lehmann har isin dryck.— Den trycker mig alltid. —

Han steg med svårighet upp, raglade med
stora steg mot sängen och nedsjönk tungpå
densama.

Det är han, som eger huset vid Wilhelms-
strasse, i hvilket min förträffliga, dygderi-
ka syster bor. — lian hopar guld på guld
tillsammans; ---

men fortfor han, i det en
häftig hickning afbrot hans ord, — det är
lOrdt för att hans skatter skola erhålla en
afloppskanal. — Det är min sak. —

lian skrattade högt och föll sedan åter
mot soffans ryggstöd.
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ga af våra konungar hon öfverlefval.
Högaktad af alla betraktas hon nära nog
som en drottning »f hela det qvarter, der
hon bor, och firandet at henne» lödelse-
dag har utgjort ett samtHlsämne i hola
staden.

Nettovinsten för året skall ha uppgått till
något öfver 42,000 mark. Der»s lades
12,000 ,nk till reserv- och bebparingsfnu-
derua. 30,000 mk utdelades åt akliouä-
rerne, som sålunda erhöllo icke mindre
än 15 % på sina i företaget nedlagda
penningar.

— Likaledes i lördags hade
aktionärerne i härvarande rederiaktiebolag
årsbolagsfltämma, hvarvid beslöts att bo-
lagets fartyg ''Finland" och "Albion"
skulle hemkallas, uppläggas och försäljas
samt bolaget härefter upphöra med sin
verksamhet. Ibeslutet, som var enhälligt,
deltogo representanter för något öfver
1,100 aktier. (H.bl.j— Finska Litteratursällskapet sammanträ-
der onsdagen den 3 april kl. 6 e. m. på
vanligt ställe å universitetet.— Folkupplysuiugssällskapet har som bäst
under arbete en geografisk beskrifning ös-
vti Ryssland, som utarbetas af mag. K.
Suomalaincn. (U. S.)

Björneborg. Ett fall af verklig hund rabies
förekom härom dagen. En liten flicka
blef nemligen den 26 mars biten i handen
af en galen hund. Djuret aflifvades ge-
n»»t derefter och öfverlemnades åt djur-
läkaren för undergående af obduktion.
Läkaren har deroni utlät dadt ett sålydan-
de intyg:

Obduktionen har ådagalagt att, hunden,
Håvidt jag, betiäffande ifrågavarande hund-
sjukdom varit i tillfälle att iakttaga, varit
af rabieo, i sjukdomens andra studium,
angripen, intygas; Björneborg, den 29 mar»
1878. Axel Berg.

(Satak.)— Bränvinsutskäiikningsbolagft i Björne-
borg. Bolagets vinst under fortidet år ut-
gjorde: u, utminuteringen i trenne lokaler
35,538 mk 83 p., och i tre dylika ut-
skänkningar 6,188 mk. Denna vinst för-
delades sålunda, att folkskolebyggnaden
erhöll 16,000 mk, folkskoledirektionen till
stipendiefond 5,000 mk,folkskolan på Räfsö
1,000 mk, folkskolornas beklädnadsfond
500 mk, feberlasarettet 6,000 mil, teater-
byggnadsfonden 5,000 mk, musikkapellet
5,500 mk, pensionskassan för ålderstigna,
värnlösa fruntimmer 1,000 mil och frivil-
liga brandkåren 1,000 mk.

Återstoden reserverades Iill reservfond
m. m. (B. T.)— Täflingskörning i tlcåborg försiggick
den 21 dennes. Till densamma hade an-
mälts 25 hästar, af hvilka dock 6 kasse-
rades vid undersökningen och 2 vid prof-
körningen, så att endast 17 deltogo i tus-
lingen, deraf 13 hingstar och 4 ston. Ba-
nan var ellipsformig och af en versts längd
samt genomlöptes tre gånger. För hing-
star gafs l:sta priset (500 mk) åt Nils li-
sakka från Guinea (hvars häst genomlöpte
banan på (> min. 11 sek.), 2:dra (350 mk)
åt E. Hakola från Alahärmä (6 min.13Vasek.), 3:dje (290 mil) åt Georg Kataja-
niäki från Piippola (6 min. 31 sek.) samt
4:de priset (125 mil) åt E. Walmari från
Kemi <b" min. 43 sek.) För ston kunde
hvavken första eller andra priset utdelas:
det 3:dje (150 mk) tillföllJ. Lillström un
Kauhava (6 min. 43 sek.) samt det 4:de
(100 mil) A. Kurtti från Torneå (6 min.
49'/2 sek.). (Kaiku.)— Från Kuolemajärri berättar en kor-
resp. iIlmarinen, att Seivästö bys invå-
nare vid ett derstädes under februari må-
nad hållet sammanträde beslutat inrätta
en folkskola i sin by, hvilket beslut borde
sättas i verket så snart som möjligt. Sko-
lan skall blifva gemensam för gossar och
flickor och stå under en lärarinnas led-
ning. Nu har man redan kommit «å långt,
att skolan skulle börja sin verksamhet
inom instundande april månad i en hyrd
lokal. Ihöst skall den tillärnade nya
folkskolelokalen, till hvilken man som bäst
håller på att släpa byggnadsvirke, blifva
färdig. Ilön hafva by boerna beslutat
betala 100 rubel åt skollärarinnan, för-
utom fri bostad, värme och upplysning.

(W. T.)

Landsorten.

Om 11, K.H. Stoifursten, öfverbefal-
hafvaieiiH besök iKon&tantiuopel innehål-
ler Times for den 27 nyssvikne mars
följande telegram.

S:t Petersburg.

(Till Finlands Allmänna Tidning.)
Berlin d. 20 mars.



Eörvånad. blek han stående vid dörren,
ty han såg den bleke mannen, som förut
uppväckt den medlidsama Källar-Jettas
intresse, allt ännu sittande pä sin plats.— Nå, ropade värden förargad, niär än-
nu här? — har ni ej hört, att värdshuset
skall stängas, och måste jag för er skull ännu
en gäng ut, för att öppna porten?— Nej, sade kremlingen idet han steg
upp och gick fram till värden, jag har med
»fsigt qvarstannat här.— Ni vill ha ett nattläger? — Hvarfö-
re har ni ej genast sagt mig det? — Koin
till penne. —

Han vände sig mot dörren.
Don bleke mannen qvarhöll honom vid ar-

men.— Jag önskar intet nattläger, sade han— jag söker Chawrusse.
Förskräckt drog sig värden tillbaka, men

hastigt fattande sig sade han:— Chawrussen? — jag förstår er ej, —
hos mig finner ni ej någonting sådant, —
mitt hus är ett lugnt, ordentligt hus, — gå
och lät mig stänga dörren.

(Forts.)

endast nägra fä bleka st^ernor voro Bvnliga
bakom molnen.— I^elp, utropade ban, oeb medkänsla
bär? ocb der borta i verlden, som man kal-
lar daglig, endast bän ocb iskall likgiltig-
bet! 2läßte e^ dölM misstro allt livar-
vä trodde imin barndom? 6ud gifve
mig körmäg» att vedergälla denna fattiga,
föraktade flicka bennes välgerning, bvis!<a-
do ban med vek stämma. — plötsligt
kastade ban bulvudet tillbaka ocb utropa-
de, med vild blick, skadande upp mot bim-
len:— 6ud — bvad bar att göra med
6ud?

Ned ett liemskt, dolt skratt gick lmn ä-
ter in i buset ocb satte sig pä sin förra
plats.

Värden både, dä Xällar-^ctta aflägsnade
eig med lremlingen, framkuminit ur sin al-
plnnkning, ucb både med en stor kla8li» oeb
ett glas ibanden, begifvit sig til! det rum,
iuvilket »edeking lag.

lian stälde glaset ucb flaskan pä durdet,
tog ljuset ucb gick fram till den sofvaode,
«om blek, med d^upt insjunkna iigon lag der,
oeb dä oob dä rörde sig iKoi>vuluivißka
ryckningar, liksom ville I>an alvälta en tr)c-
kände börd».—

Detta lör bonum redan i dag ett godt
»teg kramat, sade l^ebman med sina glasak-
tiga ögon betraktande »edekings al det

Lnzelzli» regeringen väntar, enligt bvad
61obe berältar,åtgöranderörelgeritrak-
ten ak lionßtautin<»pel ocb barilöhdder-
ak pa telegrakisll väg tillßtällt amiral ll^rn-
b^ vigtiga ocb detinitiva instruktioner kör
detta kall. "Vi torde väl med tilKörsigl,
Bäger B.t ?st. kunnk räkna derpä,
alt var regering bar vidtagit nödiga tor-

UTRIKES.

eftersinnande, —
det kunde pä en gäng gö-

ra slut pä allt. — Men nej, fortfor han, å-
ter sänkande den lilla flaskan i sin licka,—
det duger ej — dv ärv nu så lördömdt
skickliga uti att finna dödsorsaken — och
så noga vid likbesigtningen. Om ej allt går
ordentligt och riktigt till,betala de icke. Men
det är ej möjligt, att han länge mera står
emot.

Han lyste ännu en gång pä den sofvande
och hade den giltigt stickande blicken ihans
ögon haft kraft att döda, 6å hade den med
rusets tunga börda kämpande svårligen me-
ra uppvaknat.

Sedan återvände han till gästrummet och
sade lugnt till de der <]varsittande gä-
sterna:— Det är tid att stänga värdshuset, —
jag vill gå till säng6,

—
mitt hus är ett

ordentligt hus, jag tål ej någranattsvärmare.
De närvarande följde genaßt denna upp-

maning, reste sig trän sina platser och be-
talade, der den försigtiga värden ej redan
pä förband fordrat det, sin förtäring. Någ-
ra allägsnade sig genom trädgården, andra
önskade fä nattkvarter, — erlade afgiften
och blefvo af värden förda i solrummet der
de utsträckte sig pä britserna.

Lehmann gick derpä i trädgården, tillslöt
bullrande den yttre porten, skrufvade allde-
les ned den svaga gaslågan i förstugan och
gick åter in igästrummet.— Om jag sloge alltsammans dit? sade han

an tog en liten flaska ur sin ticka och
lät några droppar af den mörkbruna vätskan
derur falla i glaset.

— - Han skall uppvakna och vara törstig,
sade han Bedan; —

då skall denna ]laska
sprit göra god tjenst och några droppar o-
pium skall ytterligare befordra saken.

lian skakade på huivudet och tycktes
fundera öfver detta ovanliga och betänkliga
fall.

— Dä gick det bättre med den gamle
Hemmler, sade han åter ställande ljuset på
bordet: för honom betalade jag endast tre
gånger polisen, och så dog han ordentligt i
delirium. — Det var endast tre hundra pund
sterling, —

men det var en enkel, snygg
ailar. Denne har jag försäkrat högre,eme-
dan han var mycket liderligare och jag trod-
de, att det skulle gå fortare; och så får jag
iåratal betala de dyra premierna; — och upp-
ge saken kan jag heller icke, då förlorar
jag inbetalningen.

Bigtigbetßmatt, kör at» BtädßL irattan tid
Ilunn» bemöta mögliga, !run engelsk Bid»
gjorda tölßok att ockupera Dardanellerna.
1England uppmanar Btandard, utan at-
Beencle pa I^ondonkabiuettet» nyligen in-
gångna törpligtelße att icke laudßätta trup-
per pa Bundenß europeißlla eller 28iati8ka
Kußter, till ockupation af ttallipoli ocb
Ilulair-liniesna med en betydlig euz;6l8ll
truppkorp»; tidningen b.änvißar pa 6e
80,000 man, Bom uppgitva» vara !ullßtän
digt ru3tade lillatt inßkeppaß till Orien
ten, ocb Bku!le belßt 86 att denna Btvrka
Ba. tort Bom mögligtkoncentreradesil)ar-
danellerun. Nvßßlaud icke kan lugnt
vänta till <IeBB England binner Bätta dy-
lika vänßllapliga plauer iverket är klart;
tvertom t^ckeß det vara värt ökverknin-
maudoß törßta pligt att icke lata alla de
Btrategiskt vigljgu punkter vid sunden,pä
bvilka vara motßtändare Ilasta Bin^ »lic-
kar, kalla dem i bäuderna. Vertore bör
man ta antaga, att iBamma ögoublicic
eugelßka trupper till Btörre antal atVäu-
das från England eller Malta till Orien
ten, våra trupper ka befallning att utan
vidare dröjsmål skrida till Gallipolis be-
sättande. Äfven om ett sådant förfarande
skulle gifva en omedelbar, formel anled-
ning till Englands krigsförklaring, torde
en Badan ak olNßtäl!digbet6rua ovilkorligou
fordrad baudliug, 80m deßßutom blott vore
köre3krllv^nakpligteu tillB^elt?ölßvar, Byar-

ligen kunua underläts, ocb om det be-
lirättar Big, att iBultancnß rad de mänß
röster äro öfvervägande, hvilka vilja en
allians mellan Porten och Rysslandemot
England, och att den hittillsvarande mi-
nisterpresidenten Ahmed Vefik Pascha, ett
bland Layards kreatur, i följd deraf be-
gärt sitt entledigande, —

så torde icke
heller några synnerliga militäriska svå-
righeter ligga i vägen för en ockupation
af Gallipoli och Bulair-liniorna. Ibesitt-
ning af denna position och af de höjder,
som beherrska Konstantinopel, kuuna vi
iallsköns lugn afvakta de engelska an-
greppen. — Samma intresse, som Ryss-
land har at att så snart som möjligt se
afgörandet fälldt, om det skall blifva krig
eller fred, har Englaud uti att uppskjuta
detta åtgörande, till dess att dess väldiga
förberedelser till kriget ärv fullbordade.
En hel mängd af dess störstapansarfartyg
afvuktar ännu siv slutliga utrustning, s<>m
kan blifva färdig efter några veckor, livar-
etter de kunna afgå tillatt förstärkaflot-
tan iMedelhafvet och Marmorasjön. E-
mellertid fortfar England med ett tinan-
sielt krig emot oss, och den som vill veta
hvad det kostar oss, den må jemförakurs-
noteringarna; deras siffror tala ett språk,
som icke kan uiisstydas. Men hvad gör
England, under det vi på, så känbartsätt
blifva offer för den spända, men ännu
icke formelt åtgjorda situationen? Det
uppköper tusentals hästar i Amerika, det
armerar otaliga pansarfartyg, det inkal-
lar i Indien hundratusentals muhameda-
ner under vapen, det hopar iBesikabug-
ten oerhörda förråder af ammunition och
proviant, och förvandlar Mc.lta till ett af
bajouetter och kanoner öfverfyldt klipp-
näste, utan att vi tillsvidare kunna göra

fladdrande ljusskenet upplysta drag. — Han
har sväljt en duktigportion alkohol,som redan
skulle kullkastat mången: men han har en
seg natur, fortfor Lan missnöjd, — han öf-
vervinner allt. — Affären blir mig slutligen
dyr. Jag har nu redan fem gånger betalat
den dyra polisen och förslösat en ofantlig
massa bränvin på honom, och allt står han
ännu på benen.
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annat, än afvakta fullbordandet af dessa
Englands rustningar, som dock uppenbart
endast »ro riktade mot Ryssland".

Tisdagen den 2 April 1878.

(Telegram till Helsingfors Dagblad.)
Montreal d. 31mars. Brittiskarege-

ringen har uppmanat Canadas regering att
sätta Pageckusten i brittiska Kolumbia i
försvarstillstånd emot en invasion.

London d. 31 mars. Till Times te-
legraferas från Bukarest d. 31 mars, att
Zimmermanns korps iDobrudscha fått ord-
res att ofördröjIigen inrycka i Moldau.

Till Standard telegraferas från Kon-
stantiuopel den 29 mars: La}7ard har på
brittiska regeringens instruktion förfrågat
sig hon Porten, hvilken hållning Turkiet
skulle intaga i händelse af ett engelskt-
ryskt krig. Savfet-pascha svarade,att han
personligen vore förneutralitet,men skulle
förelägga saken för ministerrådet. Det
förljudet, uti, sultanen förklarat sig icke
vilja kämpa emot England.

Telegralunderrättelser.
Wien J. 30 mars Till Po Iit. kors.

telegraferas: Konsulerne i Volo protestera
emot de turkiska blodbaden iThessalien.
Det oaktadt omtalas nya massakrer från
byn lianalin. 1,500 albaneser hafva med
raseri angripit byi. Radowitza, som hård-
nackadt försvaras af inv&name.

London d. 30 mars. Det liberala par-
tiets utsigttT föibättra lig, Den offentliga
meningen begynner blifva mera böjdfören
fredlig uppgörelse med RjMlftnd. Lord
Derbyn afgiing har försvagat kabinettet
och stora ansträngningar göras, föratt för-
må honom att qvarstanna.

KoiiMtuiitliinpel d. 30 mars. Stor-
fursten Nikolai återvände från Konstanti-
nopel i torsdags den 28:de. Han afreser
dit på nytt i dag. Här talas allmänt om
att, i händelse af krigets förnyande, håller
6ig Turkiet stilla.

Vlieia d. 30 mars. Enligt underrättel-
ser från Londons officiela sferer,synes der
någon liten svängning hafva e^t rum i å-
sigterna, på grund af Tysklands påtryck-
ning, till följd hvaraf kriget åter synes
vara mindre oundvikligt än under sedna-
ste dagar, och man har åter hopp om att
tvisten skall bilaggas igodo, genom öm-
ee?idi»a eftergifter.

Landstigna på kioskens marmor-terass
funno vi till höger en turkisk hedersvakt
med sin musik och till venster ett kom-
pani ryske marinsoldater likaledes med
musik. De officerare, hvilka ankommit
ombord å »i»'', voro äfven der for-
samlade. Kort derpå tillkännagafs Sul-
tanens ankomst. Storfursten och prinsar-
ne, åtföljde af de förnämste officerarene
vid staben, emottogo Sultanen vid stran-
den siitnt ledsagade honom till de rum,
som voro iordningställde för hans emot-
tagande. För Storfursten presenterades
turkiske officerare,bland hvilka befunnosig
Ghazi- Oeman- samt Fuad-pascha. Officera-
rene ordnade sig uti en hall' cirkel fram-
för infången till den för Sultanen bestäm-
da sal. Imidten stodo Skobeleff och Oa-
man-pascha. De tvenne krigarene räckte
hvarandra bjertligl händerna och sade sig
varv gamla Uekanta sedan Plevnas beläg-
ring. Sultanen stannade omkring en qvart
timme iBeglerbey. Storfursten återvände
öfver Boiforen med Sultanen och tog af-
sked af H. M:t i palatset Dolma Bagtehé.

Kejserliga vagnar afförde derefter Stor-
fursten och hans svit till Tyska ambassad-
hotellet till prinsen af Reuss». Deriirä-n
for H. K. H. till rysk;» ambasadholellet.
En mängd åskådare vilntade på gatoroe
och i feustren att få betrakta hann färd.
Framför ambassadhotellet stod en massa
folk, som med värme helsade H. K. H.
vid hans ankomst och afresa. Eu kort
bönetund hölls uti hotellets kapell och
derpå vände alla ombord å nLivadia .

De diplomatiska förbindelsernaäro åter-
knutna. Hr Nelidoff är Rysslands provi-
soriske representant. Örnarne å ambasad-
hotellets dörrar, hvilka medan kriget va-
rade voro öfveiläckta, äro åter synliga."

-" Till Moskva Tidningen ekrifws
från S:t Petersburg att flera elever vid
de medicinska föieliisiiiiigaine för frun-
timmer, hvilka afla»t examina, hafva er-
hållit läkare-titel .samt genast anställning.
Sålunda qvarslannade fru Zavoljskij vid
medicinska akademien såsom professor
Eichwald» biträde, fru Pavlowskij såsom
biträde ut profetior Bogdanowskij vid Ni-
kolaj-hoepitalet, fru Schabanoff aimtälldes
hos d:r Kauchfuss vid Prioied af Olden-
buigu sjukhus for barn och fru Kerpo-
nenko erhöll plats laiom diltrikll läkare
i Pakovtika guveinementtt.

«al, prydd med en tnarin-målning af den
namnkunnige ryske målaren Ajvasoffskij.
Besöket varade en liaU' timme, hvarefter
Storfursten jemte svit foro osv el Busforen
ombord u. ernå ångbåtar och kaiker samt
begåfvo sig till kiosken Beglerbey på Asi-
alieka sidan.

Aapellanstjensterne iRuowefi, Eura kapell och Ka»
v», ris »varda härigenom lediganslagne sör att inom
nittio dagar härefter i laga ordning anfölas. Nbo
Domlapitcl, den 13 Februari 1878.

Enligt befallning:
692(3-3) A.' G. Dahl.

<>-ill följd af förre innehafwarens död »varder lyrko»
herdeembetet i lomala pastorat härigenom ledig»

anslaget för att inom nittio dagar härefter i laga
ordning ansökas. Abo Domkapitel, den 20 Februari
1878. Enligt befallning:

693(3-3) A. Malmgren.
Aapellanstjcnsten i Luwia, till hwilten endast enHZ- fotande anmält sig. och i brist pä iölande tapel»
lcnstjcnsterne i Lchtimäti, Merimaslu, Loppis och
S-t Karins socklieadjunltstjensten iS:t Bertils och
preditantstjeusten i Wellua »varda härigenom lcdig-
anslagne för att inom nittio dagar häreiter ilaga
ordning ansökas. Äbo Domkapitel, den 20 Februari
1878. Enligt befallning-

694(3—3) A. Malmgren.
c">ill följd af förre innchafwarenes tranfport till an»

nat cmbete warda tyrloherdeembetena iNytarle-
by och Uslcla pastorater härigenom lediganslagne för
att inom nittio dagar härefter ilaga ordning anfölasNbo Domlapitel, den 2? Februari 18?8.

Enligt befallning:
695(3-3) N. Malmgren.

,'^lenom förre innehafwarenS död ledigblifna lyrlo»
>3) herdetjensten iLiminga pastorat »varder härme»
delst ledig anslagen att hos Domtapitlet anjölllSinom
nittio dagar frän och med denna dag.

Till följd af brist pä sölande »varder jcmwal ta,
pellanStjensten iSal» lediganslagen att hos Domla-
pitlct ansötaS inom nittio dagar frän och med denna
dag. Kuopio Domkapitel den 7 Mars 1878.

746(3 3) Lx uslicio:
I.W. CalamniuS.

Olsiciela o:l! legala lmlMellcr.
Hlä sätt under senast förflutna tre är skett lomma

äflven under innewarande är samt aren 1879 och
1880 att iHelsingfors stad för lronanS rälning upp-
löpas ända till 12 stycken i södra delen af Finland
födda twä arS gamla tjurar ai Ayrshire helraS, för
att dercfter iafscende a spridning idc norra orternaa offentliga auktioner försäljas. Uppköpet kommer
innewarande är att ste i medlet af instundande Augu-
sti manad a dag, som stall framdeles tilllännagifwas.
Priset för hlvarje tjur, som af dcrtill utfedde perso,
ner till inlöp godlännes, är bcstämdt lill 350 marl.
Utom detta pris äro tre premier a 150, 100 och 75
mart anslagna att tilldelas egarene till de bästa af
de ungtjurar som af tronan inlöpas. Helsingfors aflordbrulscfpcdilionen i Kejserliga Senaten för Fin-land, den 21 MarS 1878. 842(2—2)

/Emedan jag wid fökt lagfart a östra hälften af gar»
>.- den och tomten n:o 3 i tionde qwarterct och an»
dra stadsdelen af Abo stad icke gillat »vederbörligen
slyrla mina sängcSmäns lagliga ällomst till fagde
gnrdshälst, ty uppmanas härmedelst den eller de, som
med stöd af bättre rätt »vilja lagfarten hindra, att sin
tala» dcrom »vid »vederbörlig domstol utföra och stäm»
ning dcrtill uttaga inom natt och är efter det denna
kungörelse »varit tredje gängen ilandets allmänna sä»
»väl swenska som finsta tidningar lnförd, wid förlust
af rättighet dcrtill framdelrS. Abo, den 12 MarS
1878. Eleonora Gustafsson.

850(3—2) Sjömansenla.

Alandcr af den lagfart wi fött, jag Matts Halka»<5V ruinen a z:dcl af Kcmilä Z mantals skattehem-
man li:o 20 iNuobjärwi by; wi Simppa, Jakob
och jlarl Moilanen a H:dclar af Huvsko eller Kärcn-
numi mantals skattehemman n:o 28 iNuoöjärwi
by; samt wi Jakob och Jakob Jakobsson Moilanen a

af Toiwela H mantals stattehemman n:o 9 i
lormasby och Sotlamo socken, anmälc den eller de,
hwilla tro sig istöd af bättre rätt lunna hindra den»
famma, i laga ordning hos Häradsrätten ifagde soc»
len »vid talans förlust inom natt och är efter det den.
na annons warit tredje gängen ilandets officiela tid»
ningar införd.

Matts Hllllarainei, Simppa,
N:o 20 iNuosjärwi by

lalob och Karl Moilanen.
N:° 28 iNuoSjärwi by.

latob och lalob lalobSfon Moilanen.
924(3-1) N:° 9 i lormaSlylä by.

eller de, hwilta tro sig hafwa stal att klandra
wär egandcrätt till en fjerdedel af stattehemma»

net n:o 3 i Puulosalmi by och Kangasniemi socken,
anmodas att inom natt och är ester det denna annons
warit tredje gängen i denna tidning infördsädant an»
mala hos HäradsrätteniHrongasniemi tingslag. Kan»
gasniemi den 21 Februari 1878. 892(3—2)

Tobias Nilodemuö Pyyllönen.
Klander mot mitt isrän S:t Katarina swensta för<«>- samling iS:t Petersburg den 15 Juni 187? ut-
tagna flyttningsbetyg, sär anmälas inom tre mänaoer
efter det denna annons warit tredje gängen kungjord
HoS Pastorsembetet härstädcs, i annat fall lommer
sagde flyttningsbetyg i hwcms hand det än war» ma
att anseS säsom dödat. Helsingfors, den 28 MarS
1878. Frans Fredril Ferdinand Woh.

886(3—2) Slräddaregesäll.
/Aedan min flyttningsattest, utfärdad af Pastorsem»>^ betet i Kjulo den 19 Juni 1874N.o 8 lill Vjör»
neborg, pä oländt sätt förlommit, »varder densamma
härmed dödad, och uppmanas en hwar, dertill beso»
gad, att inom fyra månader efter det denna annons
tredje gängen »varit införd iFinlands allmänna tid»
ningar, anmäla llander emot min frejd och hinderlös'
het lill äklenskap hos Pastoisembelct iKjulo. Kjulo
den 21 MarS 1878. 870(2—2)

Johan Konstantin Mannelin.
Klockareson iKjulo.

«^>en eller de, som tro sig ega fog att llandra min-^ lagfart a af skattehemmanet n:o 3 iPa»
lois by och Nllsiä socken, uppmanas att inom natt
och är efter det denna annons tredje gängen warit
införd, wid Häradsrätten iNilsiä slilt llander anmäla
och utföra. 874(3—3) Iwar Miettine».
tts>ärnlösa flickorna Selma och Adele Schreman/<!) hafwa wi undertecknade adopterat fäfom wära
egna barn,i hwillet förhållande bemalda flickor tom-
ma att taga arf efter oh enligt gällande lag samt
bära »värt familje namn; hwillet allmänheten tilllän-
nagifwes. Heinola, den 26 Mars 1878.

878(3—3) Erila och Henri! Vrander.
H,rbettzlarlen Matts ErilöfonNiemimäkis flyttnings.

betyg till Wiborg frän Haapawesi af den 5 De»
celnbcr 1870 dödas härmed till all kraft och wcrlan
emedan det förlommit. Klander emot hans frejd och
hindcrlösliet till ättenstaft stall anmälas inom tre ma-
nåder till pastoröcmbetetiHelsingfors.

865(3—3)
Ilndertccknadö flyttningsbetyg till Kcrimäki har pä

okändt sätt sörtommit,hwilket härmedelst försatt.-
ningSenligt lungörcs.

893(3-2) Petter Johan Pettersson.
itauppluen.

Lediga tjenstir.



Helsingfors,
llyclt hos I.Simelii arfwingai 1879.

FINLANDS ALLMÄ^A TIDNING.N:o 77. Tisdagen don 2 April 1878.

Ti<*«<*oroiog;iMkn observationer.
April 1. k). 7 f. m. kl. 2 c. m. kl. 9 <>. m.

Ban>in.,Millirueter 747,0 749,3 746,1
Therm., C. iktUt + 2,1 + 2,7 -|. o^BVindens rigtning 080 lngnt N

styrka.4 0 1
HimhihviiltV. uts. 4 4 4Temperaturens Iftgßta stånd + 0,8.

n högstß „ -f- 4,1.
Heaerbörd,Millimeter 152.

Anmälde resande.
Den 1 April. Baron Hisingrr fr.Bcödtorp,agent.

Fettbach sr. Lybeck, lomm:räd. Ullner sr. Borga, dis»pon. Humble fr, Terwatosli, brutsp, Weinbcrg frI:lylä. asscos. Archipoff fr. T:huö. handl. Aandly
,r. Paris, kapten Sahlstein och komm:räd. Äucrg, iHocictctshuset; protol:selrct, Lindberg sr. Abo. iKlci»
nchs holel; pastor Lindell fr. lotliS, niherre Wrcdefr. Anjala, poösess. Aminoff fr. Pillala. mamsell Du»
najeff fr. Ilylä. fruarna Andersin fr. locusuu, i ho.tel WilhelmSbad; handl. Hahl fr. Kymmene, tontor.Grönros fr. Lowisa, ihotel de Pöste; tonsul Malmfr. I-stad, N. Kajen 12 pastor Sohlman fr. Tohma»järlvi, Mariegtn 7 ; brutsförw.Hallberg fr. Möhlö.N. Esplanadgtn 3; fru Sundqwisl fr. Mäntiälä,Re«
geringsgtngtn 2.

Statsjernwägarne iFinland.

erinras om lonlursstadganS föreskrift att frånroaranbefä ätnöja sig med de närroaranbes beslut. Borga ben
30 Mars 1878.

Syhlomännen. 931(3—1)
/Aamteliga forbrtngSegare iHandlanden Aler Hag«
w grens tia konkurs upplåtna bo sammankallas ons-
bagen ben 17 April fl. 5 e. m. till massans lokal,
för att HöraS och besluta om »varulagrets realifering,
gäldenärens och hans familjs underhäll, Godemännens
arfroobe samt öfriga wid fammanträdet förekommande
frågor, och erinras enligt foufurSfagen att be frän»
warande fä ätnöja sia med de uärroaranbes beslut.
Tammerfors den 28 Mars 1878.

G. F. »bigren. C. W- Åkerlund.
Gode män. 901(3—2)

03orgcnärerna i BrulSbolaget The Finland Char»"*<J coal Iron Works Eompany Limiteds konkurs be»
hågade fammanträda å SocietetShufet i denna stad,
thorsdagcn ben 18 influnbanbe April, fl. 6 e. m. för
att öfrocrlägga och besluta om sysslomannens i lon»
lursmaSsan aflöning m. fl. frågor, och erinras alt
frånroaranbe få ätnöjas med be närwarandcs beslut.
Uleaborg den 19 MarS 1878.

875(3—3} Kuratorerna.
'■"" cmlift föreskriften uti 66 § af nåbiga konlursstad,
xf ga» gtirocn ben 9 November 1868, fallas bor-
gcnärernc uti t, f. Kapellanen E, JörmiiläS till ko»'
furS upplåtna bo, att ben 11 instundande April fl.
10 f. m. fammanträba hos undertecknad Bergström, å
©undar hemman i 233 etit socken, för att erhålla un-
derrättelse om boets tillstand. Wctil ben 8 Mars
1878.

Karl Bergström. Johan Björlbacka.
Stjfjlomän. 940(3-1)

Testaments- och arfsangclägenhcte.
Oirfroingarnc lill aflibne malarnc iövrc Sjömannen
vy Erik Ändcröion och ha:>s hustru Brita Andersson
från Gamlalarleby stad uppmanas härmedelst att in-
om natt och är efter det denna fungörclfe wllrit tre-
dje gången införd göra sina arfSanfpråf till qiuarlå;
tenffapen efter bcmälde aflibne gällande. Gamlalar»
leby ben 20 Mars 1878.

860(3—3) Maria Haglund.
Johansson och Henrik Johansson ifrån Tcm»

%j meS församling uppmanas att inom natt och är
härefter uppbära si» arfSanbel etter deras aflibne mo»
der. 848(3 -3j Jakob Hiriviniemi.

Bonde iTemmcöförsamling.
af ben 2? Auril 1877, efter framlibnc

><s Mamsell Fredrika Wilhelmina Ahlberg, frän Hal»
fala Säteri ikompis socken, Ijroarigenont hon HQfßr»
fäfrat all si» qroaiiåtcnffap ät undertecknad får klan»
dras wid Häradsrätte» i i!ampis sockens och iiostis
kapells tingslag, inom laga tid eller »att och år, es-
ter bet denna annons 3:»c gånger är införd i Fin»
lands allmänna swensta och fnista tidningar, fjiuaiom
hennes arfroingar härmedelst underrättas, med upp-
lysning alt demälde tcflatrir S2l()llierg aflibit den 10
Maj 187? samt att ifråaatoaranbe testamente är bc-
härigcn bcwakadt ben 3 sistwikiie September. I'ampiö
ben 2 Februari 1878. 873(3-3)

©uflaiua Wilhelmina Eostiander.
I)tbraa, ur Rädstuswurättenö iRaumo stad proto*
ti koll för den 18 Marö 1678.

8 48.
Sekreteraren hoö stadsfullmäktige härstädcs Carl

Wilhelm Solin företrädde samt anmälte i egenskap
af lagligcn tiUiörorbuaö förmtjnbare för osörsörjda
§anblanccbottreit Oiho»»a Tiinm och säsom striftli»
gen befuttmäftigabt ombud för Tnlliörwaltarcenkan
Sofie Brandenburg famt mamsellerna Selma och
Charlotta Solin, alla härifrån staden, att Fröken So-
fie Hjulhammar, som den 14 nWörwikne Februariaflibit, i lifstibeu mebelfl fftiftligt tcftamcnte, fituilfen
nu likwäl ci fanns lillhanos. tillagt förbemälbe Oitjonna
Timin,Snfefru Söranbcnburglamt Selma och Charlotta
Solin inemot aU sin efterlemnabe qwarlätcnflap, och an.
boll Sekreteraren Solin icke allenast om underrättelse
Ijtuab Soliu uti hans förenämnba förmyndareegen»
ffap och föfanbcrne (Sufefru Vraxdcnburg samt Svima
och Charlotta Solin åligger iakttaga för att fä titt'
godonjuta testamentet, utan ock att mebelfl i landets
osficicla tidningar fä belgifiua testamentet aflibne Frö»
fen Softe Hjulhammarö till namn och »vistelseort o»
lände arfroingar, dera och sedan här antecknats att
Radmannen Adolf Wilhelm Granström för jäflviqhet
uti jöreroaranbe ärende lujrit uppstigen ifrån sitt fäte
iRätten, som honom smula» :uar bomjör, Sekrcle»
rare» Soli» på tillsägelse aslrädde och i Rädstujluu-
rätten öfrocrlabeS lill iöljanbe

Beslut :
Rädstufwurätten finner ffäligt Sekreteraren SolinS

och Snfefru SöranbcnburgS samt Selma och Charlotta
Bolins tfrågafomna anhållan bifalla, ijöijb hwaras
Sekreteraren Solin. uti hanö egenskap as förmyndare
för Oitjonna Timm, Enlesru SBranbenburg samt Sel-
ma och Charlotta Solin åligga, sa framt be wilja
tomma iåtnjutanbc af sörberörda testamente, att dcl»
giflva detsamma aflidne F.öten Sofia HjulhlunmarS
närmaste genom teftamentet från arftägt uteslutne ars»
lvinga: genom införande ai delta protokoll tre gånger
i Finlands allmänna fnroäl fiucnffa som siusla tibntn'
gar; och är bet dessa anwingar sedermera öppet lam
nadt att inom natt och år efter bet protokollet fålunba
»varit i tibningarne tredj? gången införbt, testamentet
ilaga ordning klandra, säframt de til> föbau talananse sig befogade. Hwiltet å infaflanbet affnbcS. Ar
och bag jöcutjfrijne.

Pä RädsjliswurältenS »vägnar:
Frans Törnroth. 858(3—2)

Auktioner.
A^Jcbelfl offtntlig auftiou, som månbagen de» 15
*♦"■ näftfommanbe April k!. 10 f.m. auftäUes å Tull»
kammaren HärstädcS försäljas lill dc» nicftbjubanbe
diverse i beslag tagna och jörbrutnadömda effekter, få»
»om :halfylle jchalar, bomuUöbufar, l)Uebältcn, slvart
tläde, swart faroni och scherling i ftufroar m. m.
btuaroin hugade löpare härigenom underrättas. Abo
Tulllammarc. ben 15 MarS '1878.

F. kindberg. 781(3-3) A, ©. Blumgren.
grund af Herr Guvernörens öjiuer länet den 5

jP April 1876 och Kejserlige WibmgS Hofrätts ben
15 Augusti samma är meddelade utflag tömmer, ifall
laga hinder ej möter,Bonden Johan HeinonenS eganbe
e» åttonbebel (£) af slaltehcmmancl n:o 11 > Hallin
järiui bi) och ttiuriuuefi lapcll att, medelst å fjcljtua
stället lhursdagen ben 18 näflfciinianbe April pä f.
>». »uerlNällande offentlig rrelutiw auftion, förfallas
till betädanbc as ©rengen Petter i'ouriffalaS der» in»
tecknade fordran, hwnom hugade löpare, intecknings»
hafware och öfrige rocberböiaubc härigenom unberrät-
taS. Idenialmi tjärats jtronofogdelontor, ben 23
Januari 1878. 458(3-3) Alex. Wallden,

Ellltilda uotifitatioucr.
Diverse.

Att-tioiiärerna i finfta teaterns aftiebolag samman»
■%%■ fattas till ertra ordinarie bolagsftämma måuba'

gen ben 15 April 1878 11. j8e. m. l Artadia.tealeruS

Tidtabell för bantågen från och med ben I©cecm-
ber (19 November, 1877 tillswidar?.

Wiborg— 2:t '^.burg. l @:t U:burö— Wivorn.N:o 1. N^o 2.
Wiborg afg. 7 f. m. s:t P:burg afg. 6,15e. m.
S:t P:burganl. 11,15 � Wiborg a»l. 10,18 „
H:fors-T:t *:bttrfl. 2:t P:l'urg^H:fors.

No 3. No 4.
HelsingsorS afa. 8,30 f. m. S.t P:burg affl. 9 f. mRiihimäli „ 11,7 „ Wiborg „ 1,9 t.mi'af)iiß „ 12,59 e.m. I'ab.tie „ 6,23,,Wlborg „ 7,8 „ Rllhimäli „ 8,22 „
0:1 P:uurg anr. 11,25 „ Helsingfors anf. 10,40 „

Helslngfors-T^hus. T hus -«:fotl.N:o 5. No 0.
Helsingfors afg. 5,45 e.m. Tawaslchus ojg. 8,50 f.m.Tawllst:l,uSant. 9,35 „ Helsingfors ant. 12,30 e.mHclsingfors-Abo. Ätio-Helsingfors.

No 3 och 51- N:o 52 och 4.
Helsingfors afg, 8,30 f.m. Hbo afg. 1 e. mRiihimäli „ 11,15 „ Toijala „ 5,19 „
Tawastchus „ 12,35 e.m. TawastebuS „ 6,40 „
Toijala „ 2,9 „ Riihimäll „ 8,22 „
Abo anf. 6,5 „ Helsingfors ant. 10,40 „

Husors-T:fors. T:fors— H:fors.N:o 3, 51 och 81. N:o 83. 52 och 4.Helsingfors afg. 8,30 f.m. Tammcrioröafg. 3,55 e.m.Rlihimäli „ 11,15 „ Toljala „ 5,19 „
Tmjala „ 1,54 e.81. Riihlmäli „ 8,22 „
Tammerforsanf. 3,10 „ Helsingfors anf. 10,40 „

H:fors—Hangö. "§anfl6-Ap:foré.
No 3 och l>2. N v Ul och (i.

Helsingfors afg. 8,30 f. m. Hänga afg. 5,15 f.n,
Hywinge „ 11, „ Elenäs „ 6,18 �

'

Hlrnäs „ 2,56 c. m. Hywinge „ 10,39
Hangö anf. 3,56 „ HclsingfolS anf. 12,30 e."m.3lbo-T:fors. Tfors— Al>o.9?: o 52 och 181. No 182 och 51.Abo affl. 1 e.m. Tammerforsafg. 10,30 f.m.Toijala „ 5,30 „ Toijala „ 2 cJ e. m.Tammerfors anl. 7,50 „ -JIOo auf 6 5

Tl)Us-S:t Pburg. H:t »:burg-sW.
,_ ?ioO och 3 Nlo4?chs.Tawastehus alg. 8,50|.m. S:t P^bura afn. 8,30 f.m.Rilhimält „ 11,7 „ Riihlniätl „ 8,29e.m.
«>:t 'Iv.burg auf. 11,25 e.m. Tawastehus anf. 9,35 „
Ha,,gö-L:t *:burg. £:l)Uo~#anttö.

No in och 3. No O och »2.
Hango afg. 5,15 f.m. Tawastehus ajg. 8.50 f.m.Hywinge „ 10,34 „ Hywinge „11 „
0:1 P:burg anf.11,25 e.m. Hangö anf. 3,56 e.m
Cbf- L^än £>angö mcd N:o 91, från aputuingc mcd

N:o 3 och från Riihimäll mcd N:o 51 till
TawastchuS, Tammerfors och sÅbo.

BanlägenS gäng är westcr om KaipiaiS ef-
ter Helsingfors och öster om Äaipiaiö efter S:t
Petersburgs lid.

Fullständiga tidtabeller förpaSfageraretåqen
försäljas å alla jernwägSstalioner.

G. Strömberg.
3. W. Stjernschanl^.

#£»n lärartnnetienfl roib Wiborgs stads högre swen»
ska folfffola, med 900 mart ilön och 600 marl

ihyresmedel samt likaledes en lärarinneijenfl wid sta»
ben« lägre finsk» follslola med 700 marl i lön och
500 marl i hyresmedel, hwilla sistnämnda medel bod
funna ersättas af fritt qroarter med wärme, fä af b.u-
gade kompetente skriftligen äfwcn per posto, ansökas
hos stadens folfffolebireftion inom trettio dagar, räl»
nabt frän denne dag. Wiborg, den 26 Mars 1878.

933(3—1) Direktionen.
Äärmebeffl anffås förenade llockare. och organisttjen,
*%/ Nen t Urbiala ledig att ansökas inom 90 bågar
hos PastorSembctet härsttideS. Urbiala den 29 Mars
1878. S. Hellgrcn.

939(3—1) Pastor.

Ärsproklama», konkurs- och for»
dringsmäl.

CV anledning af Vicelandtmätare» Karl LösströmS,
<\j säsom målsman för sin bustru Maria Kjäldman,
och kandthushällaren Karl August Micheissons,sawäl
å befj matas Lowisa Kjäldmans roägnar, som iegen-
stap af rättSbcwatare för omyndige Banmästaresoncn
Lars Eliel Kjäldman och Banmäslarcdotlren Hanna
Kjäldman, uti en den 4 i denna manad till under»
tecknad ingifroen skrift gjorda ansökning om urarfwa»
förmon ester Maria. Lowisa, Lars Slicl och Hanna
Kjäldmans afliona moder, Banmästare» Malhias
Kjäldmans hustru ©rtgitta Sofia Kjäldman. liar Ha»
ranSrätttn i Pojo och £enala fodnarS tingslag genom
i bag utfärdad offentlig stämning kallat nnfjlicmälbe
mafarS famtltge borgenärer att å andra rättegångs-
dagen af innewarande årS den 27 näftinftunbanbe Augu»
Ni sin början tagande lagtima höstelingiberörde
tingslag, före tiodan sju pä aftonen, infinna sig in»
för Häradsrätten för att ifaten tjäras och sina for»
bringar sä anmäla och bcwala, som ikejserliga lon»
lursstadgan den 9 November 1868 sägeS wid förlust
af all rätt til! betalning ur de afträdda tillgängarne.
Hwilket härmedelst tifltäiinagifroeS. Tingsstället Skäl»
largarb lusthall ben 6 Februari 1878.

Pä Häradsrättens roäguar:
888c3-2) Henr. Räbergh.

Hiä aflibneBrulssörwaltarcnBerndt Hemming Lind»
jJ rooS' ficrbljuSbclegareS begäran, har Häradsrätten
i Karislojo sockens och Sammatti kapells tingslag
medelst i dag utförbab offentlig stämning fattat Berndt
Hemming 3i»droos' famllige borgenärer att å andra
rättegängsoagen af det laglima ting, som ett år här»
efter i tingslaget först infaller, före klockan sju om
aftonen, sina fordringar inför Häradsrätten anmäla
roib den påföljd kejserliga förordningen om årsstam,
ning af ben 9 November 1808 stadgar, Hivillcl här-
medelst tillkännagifwcs. Tingsstället Tuöla hemman
i £önnb,amniar by af Karislojo joden ben 28 Februari
1878.

Pä Häradsrättens wägnar:
889(3—2) Henr. Räbergh.

rtlå anföfning af stcibhnödelegarene efter aflibne Syt-
y ningSmannen Malls SiaiaSfon liwari,frän Top.
pärla dy i 9)liStaro sucken, om urarfwaförmon efter
bemälbe astidne, har Häradsrätten inämnde och Stor»
lyra focknars tingslag medelst i dag utfärdad offent-
lig stämning kallat Matts liwarisfGmtlige fordrings»
cgare att ben tredje (3) instundande Maj, före sju
pä aftonen, infinna sig rcib Häradsrätten för att öf-
wer omiörmälba ai^öfntng höras och sina fordringar
hos lilvari sä anmäla och bewala. loin kejserliga
tonlursstaogan af ben 9 November 1868 sägcs, wid
förlust af all rätt till betalning ur de afträöba titt-
gångarne. Storkyro den 2 MarS 1878.

Pä DomarcembetetS wägnar:
K. H. Slog. 922(3—

Atä beröm gjord anföfning och enligt Häradsrättens
i Lilllyro sockens tingslag denne dag »vidtagna

beslut, warda aflibne SytningSmannen 3faf 3faf«iou
Taittonens samtlige borgenärer härmedelst stämda att,
å andra rättegångsbagen af det lagtima ting. som i
sagde tingslag natt och är härefter först inträffar in.-
nan klockan sju om aftonen, fine fordringar t bemäldc
aflidnes bo angifroa, pä sätt och »vid äfroenttjr, fem
kejserlige förordningen af den 9 November 1868 an-
gäende äröstämning, närmare bestämmer. Lillkyro ben
6 MarS 1878.

Pä Häradsrättens »vägnar :
Peter Niörlelund, 923(3-1)

CV anledning af »vederbörande fterbbuSbclegareS hoö
X) Rädstuslvurätteu beröm gjorda ansökning »varda,
jemlikt Rädstuswurättcns denne bag saltade beslut, af»
lidne Handlanden Ferdinand AspelinS samtlige bor-
genärer härigenom fattabe och stämde att första helg-
fria måubag i April manad nästkommande år 1879
före klockan tolf pä dagen, inför Rädstufwurätten sig
infinna och fina t Handlanden Aöpclinö efterliinnabe
bo eganbe fordringar ja anmila och bewala, som i
kejserliga förordningen de» i» November 1868 om pre-
skription i fororingsmäl och om äcSstämning föreskris»
wes. Helsingfors Radhus, den 14 Mars 1878.

911(3—2) Ex oflicio:
Villor EtrooS.

HX>ed anledning af Friherrinnan Frcdrila 3afobinaJ-*C Sljerncrantz, jobb Grundström gjorda anhålla»
om boffilnnb från sin man Friherre Eugen Napoleon
Stjerncrantz, roarba bemälbe matarS samtlige sä wc»
terlige som olände borgenärer härmedclsl lallade och
stcmde månbagen den 2? näftfommanbe Ma» flodan
elfwa och sist före tolf pä bagen sig införRädstufwu-
rätten häistädes infinna för att ötiuer bostilluaossrä.
gan sig utlåta wid bet äswentyr kejserliga förordningen
ben 9 November 1868. angående boftilnad under af*
tenftap närmare stadgar, hniiltct härmed tiUfännagif-
weS. Björneborgs Radhus den 25 Februari 1878.

Ex oflicio:
898(3—2) I. Ä. Hjorlh.

CV anledning as Handlande» Ernst Rostedtö hos Röd»
X) fluiiuurätteu gjorda anhlllla» att fa till sina bor<
gciiäreiS förnöjande afstä all fin egendom har Räd-
ftufrourätteu genom i dag uttäibab offentlig stemning
fållat Handlanden Rostedis famtltge sä weterlige ''om
okände borgenärer alt månbageu ben 2? nästkommande
Maj klocka» elfwa och fenafl före tolf pa dagen inför
Rädstiifwurätten i denna stad sig infinna för att ös»
roer omförmälda ansökning höras och sina fordringar
iberörde den 16 sistwilne Februari började tonllns
få anmäla och bewala fom kejserliga fonfurSftabgan
af den 9 November 1868 sörestrifwer wio förlust af all
rätt titt betalning ur be ailrädda tiQgångarne, hwillct
härmed tilltännagifweS. Biörneborgo Radhus, den 2
Mars 1878, Ex oflicio:

89?t3— 2 I. A. Hiorlh.
A^orgeiiärerne i Skeppsbyggmästaren Abr. AndelS,
<V^ lons till tonlurs upplåtna bo fallas Ijärmebelil
att onsdagen de» 1? »äsltommande April fl. 6 c. m.
jammanträba uti <2>ocietetet)ii!et i Borga för att öj-
roerenstomma om följande ärenden:

l:o att gränsla goda männens berättelse om boets
ställning;

2:o att beslula om tiden för lands och stads faslig»
hetens försäljning;

3:o att beslula huru med masfauö fordra» iTollis
ängfågSafttebolag lörfaraS jlall ;

4:o angående af cedfionanten begärda undantag ; och
om öfriga maSfan rörande angelägenheter; hwarjemte

Hedman samt til! Suppleanter Herrar E. I.Hart»
man och Emil Dahlström, säsom bolagets werlställan-
de bireftör fungerar Nlsred Hedman. Wasa. iMars
1878. 919(3—1)

Direktionen.
Ajounerad Bolagsstämma.

/Ameda» wid ben till denna dag utlysta ordinarie
bolagsstämma med altionärerneutiFinska Mejeri»

aktiebolaget endast ett fätal aktionärer lillstädeSlom»
mit, ajournerades flamman till fredagen ben 12 näst»
lommande April fl. 6 e. m. att hällas 2 härwnrandelVocictetshus, dä icke allenast de uti § 11 af bolags»
ordningen omnämnde frågor titt handläggning före-
tagas, utan od förslag om bolagets upplös-
ning.ianledning af inträffade förluster, lommer att
till afgöranbe framställas. Borga ben 29Marö1878.

Bestyrelfen. 936(3-ll

Pensionat iVevey.
Ifrån och med Augusti månad detta år ernot-

taga undertecknade ett begränsadtantal unga
flickor i hel pension hos sig uti Vevey. Den
omsorgsfullaste vård utlofva9. Undervisning
meddelas ihemmet och ledes af en inföddfran-
syska.

Utförliga prospekter erhållas af fru professor-
skan J. von Becker i Helsingfors, som älven
lemnar närmare upplysningar.

Vevey iMars 1878. 729(4—4)
Augusta von Becker. Bertha Zirk.

Knrsnotcringar.
Finlands Vant, ben 30 Mars 1878.

J/nf 3mf
88crclfur«. Distontkurö.S:t Petersburg 7 dd, 254:

—
244: — pr 100 rub.

London 90 bb. 25: 70 25, 40 pr Liv Stcr.Paris 90 dd. 102, 40 101: —
Hamburg 90 dd. Rm: 125: 50 124: —)
Amsterdam 90 dd. 211: —

208: 405 pr 100
Stockholm 3 dd. 142:

—
140. 50)

S:t Petersburg, ben IT Mars g. St. 1878.
London 22», 234, \.

—
Amsterdam 116. -Ham-burg 192, 202, 200.

— Paris 237, 246, 240.
—

Halfimpcrial 8: 28. — Diskonto 4-4^.

foyer, ioch för asgörande af några wigtiga ftägor
angående nästa spelar.

Direktionen. 937(3—1)

Förenings-Banken iFinland.
handelssocietetenS t Äuopio stad Enle» och

PupilltaSsa. mcd anmälan att åtta nämnde lassa
tillhöriga altiebref uti Förenings»Vanlen iFinland,
ncmligen fyra af ?itt. B. under N.ris 523-525 och
593 pä ett tusen mar! en hwar samt fyra af Sitt. G.
under N:riS 1126—1128 och 2656 på femhundra
marf en hwar, jemte talonger, genom tonad cldswäda
gått förlorade, anhållit om dcSfa aftiebrefs och talon-
gers ersättande mcd nya sädana, sä och efter inhem»
tnb utredning om förhållandet warda, mcd stöd af §
10 uti Bankens den 26 Juli 1876 fastställda stadgar,
förenämnde allier och talonger härigenom efterlyste
med uppmaning till en broar, som tilläfwentyrs fan
ciia några anspräk på desamma, att sådana enfpråt
Ijarftäbeö anmäla inom natt och är efter det denna
annons warit fjette gängen införduti landets ofsiciclatidningar, wid äfwcntyr, om sädant uraltlätes, att
nämnde fåfom förfomna anmälbe aftiebref och taloii»
ger aiiilullcras och nya sädana till föfanben utfärbaS.
i)iuilfet fjerbe gången härigenom lungörcs. Helsing»
fors Len 24 December 18??.

Banlulllottet. 3389(6—4)

Finlands Hypoteksförcning.
iJ)Dio i dag anställd utlottning af i sådant llfseende><^ anmälda obligationer af Finlands Hypotclsföre»
ningS intienijfa 5 proc. län, utfötto följande numror:

liitt. A å 100 mark. N:ris 396, 497, 503,
1397.

Litt. C. u 500 mark- N:ris 246, 263, 1007,
105,9. 1105, 1219, 13i7, 1505. 1574, 2746, 2840,
3402, 3884, 6430.

Sitt. D. å 1000 mark N:ris 282, 519, 743,
1125, 1140, 1142, 1149. 1390, 1693, 1697, 1720,
1840. 2011, 3787, 3811, 4076, 4092, 4286, 4575,
4738.

Litt. E- ii 5000 mat!. N:ris 117, 197, 219.287. 392, 409, 411, 445.
Dessa obligationer inlösas med fontant den 3 Au>

gusli 187«, etter hwilten dc.g all räntebcräfning å be»samma upphör.
Hf förut utlottade obligationer äro följande ännu ej<* till inlösen sörctcoda och hafwa upphört att
löpamed ränta.

ött. A. u 100 mark. N:o 752,förfaaen ben 3
Augusti 1874. N:o 1451, förfallen den 3 Februari
1875. N:.iö 630, 782, 1035, förfallne ben 3 Augusti
1875.

Lilt, B. u 300 mark. No 101, förfallen ben
3 Februari 1874. N-o 80 förfallen den 6 Februari
1875.

Litt. C å 500 mark. N-o 3055, iörfallc» ben 3
Februari 1871. N ris 1580, 1696, 3514, 5113, för.
fallne den 3 Februari 1874. N:riS 1895, 3514, 4215.
förfaUne den 3 Augnfli 1874. N:ris 285, 805,1374,
1494, 2005, 2024, 2025. 3560. 5019, 5373, 6019,
6198, fiwallne ben 3 Februari 1875. N:ris 1657,
JBl4, 2681. 345>, 5046, 5079, 5170, 5469, 6110,
förfallne »en 3 Augusti 1875.

Litt. D. k 1000 mark. N:riS 1039, 3305, 4751,
förfallne ben 3 Februari 1874. N:riS 136, 1225,
2736, 3223, 4022, jorfallne den 3 Augusti 1874.
N:riS 858, 373. 426. 1095, 1226, 3229.3401.4205.förfallne ben 3 Februari 1875. N ris 696, 1488,
2472, 2498. 2705, 3743, 446', förfallne den 3 Au-
gusli 1875.

Sitt. E. a 5000 mark. N:o 403. förfallen ben
3 Augusti 1874. N:° 325, förfallen ben 3 Februari
1875. Helsingfors den 26 Mars 1878.

926(2—1) Dircllioncn.

Finlands Hyvoteksförcning.
tyi^ib i dag anställd utlottning af obligationer hö<-iö rande till bet af Finlands HypotekSlörenina.mcd
93nnfirt)ufet M. A. von Nothschilo 6 Söhnc igranf»
surt am Main aiflutabe 4.] proc. lånet, hafwa följan»
de numror utfallit.

Litt. A. ;i 1000 Thaler: N-riö 328, 751, 891
927.

Sitt. B. k 500 Tbaler N:ris 345. 504, 729,
891, 912. 1008, 146?. 1781, 2371.

Sitt. E. u 200 Thlllcr: N:ris 209. 794. 913.
Sitt- D. a 100 Thaler- N:ris 905, 1076. 1216,

1272. 1320, 1412, 1763. 18»7, 1910, 1924, 2197,
2679, 2974, 3312. 3387, 3624, 3966.

Dessa obligationer inlöfaS till nominalwärdet hos
Herrar M. A. von Rothschild & Söhne iFrankfurt
am Main, Norddcutfche Bank i Hamburg, Mendel»
sohn & komp. iBerlin eller Finlands HypotelSsöre-
ning i Helsingfors ben 15 September 1878, efter hwil»
len bag aU ränteberälning å defamma upphör.
<H»f förut utlottade obligationer äro följande ännu
-vY ej tia inlöfen företedda och t) af tu a upphört
att löpa med ränta.

Sitt, A. k 1000 Thaler: M-o 283 förfallenben
15 MarS 1875. N:o 581. förfallen den 15 Septem-
ber 1875. N:o 633, förfallen ben 15 MarS 1877.
N.o 977, förfallen ben 15 September 1877.

Sitt. B, k 500 Thaler- N:o 2188, förfallen
den 15 MarS 1873. ;riS 253. 2791, förfallne ben
15 MarS 1874. N:ris 1441. 1584, förfallne den 15
September 1876. R:ris 922, 2554, förfallne ben 15
Mars 1867. N:ris 895, 1085. 2314, 2677, fSrfalliie
ben 15 September 1877.

Sitt. V. k 200 Thaler- N:o 78, förfallen ben
15 Mars 1870. N:o 285. förfallen ben 15 Septem-
ber 1877.

Sitt. D. k 100 Thalerl N:° 2981, förfallen
den 15 September 1869. N:o 148, förfallen dm 15
September 1&71. R:o 3011, förfallen de» 15 Mars
1872. N:o 1013, förfallen dc» 15 September 1872
N:ris 1956, 3514, förfallne den 15 Mars 1873. N:o
3642, förfallen den 15 september 18?3. N:o 778,
förfallen de» 15 MarS 1874 N:ris 853, 3038. för»
fallne ben 15 September 1875. N:o 2422, iörfallc»
de» 15 MarS 1876. N:ris 1067, 1626, förfallneben
15 September 1876. N-ris 1867, 2167, jorfallne
den 15 Mars 1877. N:ris 173, 404. 1043, förfall-
ne ben 15 September 1877, hwarom dessa obligatio-
ners resp. innchafwarc härigenom underrättas. Hel»
fingforS ben 26 Mars 1877.

927(2—1) Dirc'tionen.
S")O'° Bolagsstämman den 4 denncö med aktionärer*£15 na uti Wala.Nordljö ångbåts Aktiebolag utsa»
goS till Diretlörer;herrar Aljrcd Hedman Joachim
Äurtcn och Gustas Roscliicr, samt till Direltorssupp»
lcanicr; Herrar gr. Ang. Harlman och Emil Dahl»
ström bolagets werlställande dircltör är Herr Alfred
Hedman. Wasa, i Marö 1878.

917(3—1) Direktionen.
sWtt aftiouäicrna uti Aktiebolaget Gustaf Wasa wid
vi ärsslämma» ben Ii dennes tiU. Direktörer åter-
lualbe Herrar (S. A. StreugeU, Gustaf Roschier och
Alsred Hedman samt till drsjcs suppleanter Herrar (i.
I.Hailman och Eril Welblad samt till weitställandc
bireftör Alfred Hedman »varder härmed dclgislvel. Wa»sa, iMars 1878.

Direktionen. 918C3— 1)

S)Uib Bolagsstämman ben 18 dennes återroalbeS<D tia ©irtttörer för Wasa Ä»gfartyg« Aktiebolag
Herrar Joachim Kurte», (4. A. Slrengell och ailfreo


